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Информация

об исполнении поручения главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 643 (п.41) по вопросу принятия мер и обеспечения контроля за расходованием бюджетных средств, профилактику коррупционных правонарушений
за период с 01.01.2020г. по 31.12.2020г.

Администрация Старомышастовского сельского поселения Динского района

_______________________________________________________________________________________________

(наименование администрации муниципального образования)

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 03.08.2015 № 364 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым отделом администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок» был утвержден план осуществления финансовым отделом администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок на 2020 год (постановление администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 30.12.2019 № 242 «Об утверждении плана осуществления финансовым отделом администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок на 2020 год», а также постановление администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 23.03.2020 № 59 «О внесении изменений в постановление администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 30.12.2019 года № 242 «Об утверждении плана осуществления финансовым отделом администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок на 2020 год»,  ). 

Согласно вышеуказанного Плана на 2020 год было запланировано проведение проверок, в том числе:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение Старомышастовского сельского поселения» ИНН 2330033784 - 1 проверка;

Муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию «Спарта» Старомышастовского сельского поселения муниципального образования Динской район ИНН 2373002854 - 1 проверка.
Муниципальное казенное учреждение «По обеспечению деятельности администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района» ИНН 2330038905 – 1 проверка.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Старомышастовское сельское поселение Динского района «Культурно-досуговый центр» ИНН 2330032357 – 1 проверка.

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Старомышастовского сельского поселения» ИНН 2330037098 – 1 проверка.
1. Плановая камеральная проверка муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечное объединение Старомышастовского сельского поселения» (акт проверки № 1 от 25.12.2020) проведена по теме контрольного мероприятия.

В ходе проверки были изучены имеющиеся в МБУК «БО ССП» учредительные документы и другие локальные нормативные акты на предмет их соответствия действующему законодательству: Установлено, что в целом представленные документы не противоречат действующему законодательству РФ и нормативно-правовым актам Старомышастовского сельского поселения Динского района. 

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, утверждено постановлением администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 28.12.2018 года №293. В проверяемом периоде в муниципальное задание изменения не вносились.

  Решением Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 24.12.2018 №269-68/3 «О бюджете Старомышастовского сельского поселения Динского района на 2019 год» (с последующими изменениями) предусмотрены бюджетные ассигнования для МБУК «БО ССП»: субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 2 587 400,00 рублей. План финансово-хозяйственной деятельности МБУК «БО ССП» на 2019 год утвержден 31.12.2018 года. В проверяемом периоде в план ФХД вносились изменения 3 раза. Между администрацией Старомышастовского сельского поселения Динского района и МБУК «БО ССП» заключено соглашение № 2 о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 09.01.2019 года.

 Функции Учреждения по организации и ведению бухгалтерского учета переданы на безвозмездной основе муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Старомышастовского сельского поселения» (договор б/н от 09.01.2012 года).

 Проверка использования имущества Учреждения выявила, что имущество используется в соответствии с уставной деятельностью. Для осуществления уставной деятельности Учреждение безвозмездно пользуется (договор о взаимоотношениях сторон и закреплении муниципального имущества администрации Старомышастовского сельского поселения за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Библиотечное объединение Старомышастовского сельского поселения» №2 от 09 января 2007 года) нежилым помещением общей площадью 257,9 кв.м., расположенным по адресу: ст-ца Старомышастовская, ул. Советская, 61. Балансовая стоимость недвижимого имущества учреждения составляет 133,25 тыс. рублей.

  Оплата труда в Учреждении производилась на основании первичных учетных документов: трудовых договоров, приказов, табелей учета рабочего времени. Замечаний по начислению и выплате заработной платы и налоговых платежей нет.

В результате проведенной проверки установлено следующее:

1) В рамках камеральной проверки проведено обследование в целях установления соответствия фактического наличия имущества и данных бухгалтерского учета. Расхождения данных не выявлено.

Проверка порядка учета, распоряжения и использования муниципального имущества Старомышастовского сельского поселения Динского района нарушений не выявила.

2) Учредительные документы, документы, регламентирующие деятельность учреждения и иные документы, относящиеся к деятельности учреждения в целом не противоречат действующему законодательству РФ и нормативно-правовым актам Старомышастовского сельского поселения Динской район. Отчетная документация имеется в полном объеме.

Качество предоставляемой муниципальной услуги соответствует утвержденным стандартам качества и параметрам муниципального задания. 

Муниципальное имущество используется по назначению.
Предложения

1) Соблюдать требования Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и казенных учреждений Старомышастовского сельского поселения Динского района;

2) Расходовать бюджетные средства в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения в соответствующем финансовом году;

3) Усилить контроль за правильностью составления и ведения документов.
2. Плановая камеральная проверка муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию «Спарта» Старомышастовского сельского поселения муниципального образования Динской район (акт проверки № 2 от 25.12.2020) проведена по теме контрольного мероприятия. Решением Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 24.12.2018 года №269-68/3 «О бюджете Старомышастовского сельского поселения Динского района на 2019 год» (с последующими изменениями) предусмотрены бюджетные ассигнования для МБУ «Спарта» ССП МО Динской район: субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 1 783 300,00 рублей. План финансово-хозяйственной деятельности МБУ «Спарта» ССП МО Динской район на 2019 год утвержден 31.12.2018 года. В проверяемом периоде в план ФХД вносились изменения 4 раза.
Между администрацией Старомышастовского сельского поселения Динского района и МБУ «Спарта» ССП МО Динской район заключены:

· соглашение № 3 о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 09.01.2019 года.

·  Функции Учреждения по организации и ведению бухгалтерского учета переданы на безвозмездной основе муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Старомышастовского сельского поселения».
Оплата труда в Учреждении в 2019 году осуществлялась в соответствии с Положением «Об оплате труда директора и работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию «Спарта» Старомышастовского сельского поселения муниципального образования Динской район», утвержденным постановлением главы Старомышастовского сельского поселения Динского района от 25.01.2013 года №22. Оплата труда в Учреждении производилась на основании первичных учетных документов: трудовых договоров, приказов, табелей учета рабочего времени. Замечаний по начислению и выплате заработной платы и налоговых платежей нет.

Проверка использования имущества Учреждения выявила, что имущество используется в соответствии с уставной деятельностью. Для осуществления уставной деятельности Учреждение пользуется нежилым помещением общей площадью 531,2 кв.м., расположенным по адресу: ст-ца Старомышастовская, ул. Советская, 22А.
Выводы:

1. Учредительные документы, документы, регламентирующие деятельность учреждения и иные документы, относящиеся к деятельности учреждения в целом не противоречат действующему законодательству РФ и нормативно-правовым актам Старомышастовского сельского поселения Динской район. Отчетная документация имеется в полном объеме.

2. Качество предоставляемой муниципальной услуги соответствует утвержденным стандартам качества и параметрам муниципального задания. 

3. Муниципальное имущество используется по назначению.
Предложения

1) Соблюдать требования Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и казенных учреждений Старомышастовского сельского поселения Динского района.

2) Расходовать бюджетные средства в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения в соответствующем финансовом году;

3) Усилить контроль за правильностью составления и ведения документов.

3. Плановая камеральная проверка муниципального казенного учреждения «По обеспечению деятельности администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района» (акт проверки № 3 от 25.12.2020) проведена по теме контрольного мероприятия.

На 2019 год утверждены сметы расходов по бюджетной деятельности (со всеми последующими изменениями) в сумме 3 524 800,00 рублей. Доходы и расходы по приносящей доход деятельности Учреждения в 2019 году не планировались. Утвержденные показатели бюджетной сметы соответствуют доведенным лимитам бюджетных обязательств. Всего в 2019 году (с учетом внесенных изменений на 31.12.2019г.) Учреждению было утверждено бюджетных ассигнований 3 524 800,00 руб., исполнение составило 3 507 298,43 рублей или 99,5%, неисполненные назначения по ассигнованиям составили 17 501,57 рублей. Деятельность МКУ «ОД администрации ССП» осуществляется в соответствии с утвержденными сметами расходов и прилагаемыми к ним расчетами по всем показателям и направлениям классификации расходов. Изменения к сметам производятся на основании справок-уведомлений финансового отдела администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района.

Оплата труда в Учреждении в 2019 году осуществлялась в соответствии с Положением об оплате труда начальника и работников МКУ «ОД администрации ССП», утвержденным постановлением администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 06.08.2012 года №219/1. Оплата труда производилась в соответствии со штатным расписанием. Оплата труда в Учреждении производилась на основании первичных учетных документов: трудовых договоров, приказов, табелей учета рабочего времени. В результате проверки правильности начисления и выплаты заработной платы нарушений не установлено.

 Проверка использования имущества Учреждения выявила, что имущество используется в соответствии с уставной деятельностью. Для осуществления уставной деятельности Учреждение безвозмездно пользуется нежилым помещением общей площадью 7,8 кв.м., расположенным по адресу: ст-ца Старомышастовская, ул. Красная, д. 133.

В результате проведенной проверки установлено следующее:

1) В рамках камеральной проверки проведено обследование в целях установления соответствия фактического наличия имущества и данных бухгалтерского учета. Расхождения данных не выявлено.

Проверка порядка учета, распоряжения и использования муниципального имущества Старомышастовского сельского поселения Динского района нарушений не выявила.

2) Деятельность МКУ «ОД администрации ССП» осуществляется в соответствии с утвержденными сметами расходов и прилагаемыми к ним расчетами по всем показателям и направлениям классификации расходов. Изменения к сметам производятся на основании справок-уведомлений финансового отдела администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района.

Предложения

1) Соблюдать требования Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и казенных учреждений Старомышастовского сельского поселения Динского района

2) Расходовать бюджетные средства в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения в соответствующем финансовом году;

3) Усилить контроль за правильностью составления и ведения документов.

4. Плановая камеральная проверка муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Старомышастовское сельское поселение Динского района «Культурно-досуговый центр» (акт проверки № 4 от 25.12.2020) проведена по теме контрольного мероприятия. 

Решением Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 24.12.2018 №269-68/3 «О бюджете Старомышастовского сельского поселения Динского района на 2019 год» (с последующими изменениями) предусмотрены бюджетные ассигнования для МБУК «Старомышастовский КДЦ»: субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 6 773 700,00 рублей. План финансово-хозяйственной деятельности МБУК «Старомышастовский КДЦ» на 2019 год утвержден 31.12.2018 года. В проверяемом периоде в план ФХД вносились изменения 3 раза.

Между администрацией Старомышастовского сельского поселения Динского района и МБУК «Старомышастовский КДЦ» заключены:

· соглашение № 1 о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 09.01.2019 года.

·  Функции Учреждения по организации и ведению бухгалтерского учета переданы на безвозмездной основе муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Старомышастовского сельского поселения» (договор б/н от 10.01.2012 года).

Оплата труда в Учреждении в 2019 году осуществлялась в соответствии с Положением «Об оплате труда директора и работников муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Старомышастовское сельское поселение, Динского района «Культурно-досуговый центр», утвержденным постановлением администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 11.01.2010 года №11. Оплата труда в Учреждении производилась на основании первичных учетных документов: трудовых договоров, приказов, табелей учета рабочего времени. Замечаний по начислению и выплате заработной платы и налоговых платежей нет.

3. Проверка использования имущества Учреждения выявила, что имущество используется в соответствии с уставной деятельностью. Для осуществления уставной деятельности Учреждение пользуется нежилым зданием, общей площадью 1164,7 кв.м., расположенным по адресу: ст-ца Старомышастовская, ул. Советская, д.59.  

Выводы:

1. Учредительные документы, документы, регламентирующие деятельность учреждения и иные документы, относящиеся к деятельности учреждения в целом не противоречат действующему законодательству РФ и нормативно-правовым актам Старомышастовского сельского поселения Динской район. Отчетная документация имеется в полном объеме.

2. Качество предоставляемой муниципальной услуги соответствует утвержденным стандартам качества и параметрам муниципального задания. 

3. Муниципальное имущество используется по назначению.

Предложения

1) Соблюдать требования Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и казенных учреждений Старомышастовского сельского поселения Динского района;

2) Расходовать бюджетные средства в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения в соответствующем финансовом году;

3) Усилить контроль за правильностью составления и ведения документов.

5. Плановая камеральная проверка муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Старомышастовского сельского поселения» (акт проверки № 5 от 25.12.2020) проведена по теме контрольного мероприятия. 

В ходе проверки были изучены имеющиеся в МКУ «ЦБ ССП» учредительные документы и другие локальные нормативные акты на предмет их соответствия действующему законодательству: Устав, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица; Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации; документы из Фонда социального страхования Российской Федерации (о регистрации МКУ «ЦБ ССП» в качестве страхователя; обязательное соц. страхование МКУ «ЦБ ССП» от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; обязательное страхование МКУ «ЦБ ССП» на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством); правила внутреннего трудового распорядка; положение об оплате труда и премирования работников МКУ «ЦБ ССП»; положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников в МКУ «ЦБ ССП», постановления и распоряжения администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, регламентирующие деятельность учреждения, трудовой договор с руководителем МКУ «ЦБ ССП», договоры и иные документы, относящиеся к деятельности учреждения.

При проверке вышеуказанных документов установлено, что в целом представленные документы не противоречат действующему законодательству РФ и нормативно-правовым актам Старомышастовского сельского поселения Динского района. Согласно Уставу МКУ «ЦБ ССП» является муниципальным казенным учреждением, является некоммерческой организацией и не преследует извлечение прибыли в качестве основной цели своей деятельности. Учреждение финансируется за счет средств местного бюджета. Дополнительные платные и иные услуги в 2019 году Учреждение не осуществляло.

МКУ «ЦБ ССП» на момент проведения проверки обслуживает 4 муниципальных учреждения и администрацию Старомышастовского сельского поселения Динского района.
В нарушение п.п.  2, 6 ст. 8 Федерального закона № 402-ФЗ учетные политики: администрации Старомышастовского сельского поселения, МКУ «Централизованной бухгалтерии Старомышастовского сельского поселения», МКУ «По хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления Старомышастовкого сельского поселения» не приведены в соответствие с Инструкцией № 157н, с учетом изменений Федеральных стандартов, внесенных приказом Минфина РФ № 148 н. 

Так, п. 9 Федерального стандарта «Основные средства», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 257н (применяемого с 1 января 2018), установлено, что каждому инвентарному объекту основных средств присваивается инвентарный номер в порядке, предусмотренном учетной политикой субъекта учета. Согласно положениям данного стандарта и Инструкции № 157н в учетной политике следует определить порядок присвоения инвентарных номеров «Основным средствам». 

В нарушение п. 9 Федерального стандарта в вышеуказанных учетных политиках не определен «Порядок присвоения инвентарных номеров «Основным средствам». 

В Учетные политики: администрации Старомышастовского сельского поселения, МКУ «Централизованная бухгалтерия Старомышастовского сельского поселения», МКУ «По хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления Старомышастовкого сельского поселения» изменения, связанные с введением вышеперечисленных Стандартов, в 2019 году не вносились.

Оценка достоверности показателей бюджетной отчетности и внутренней согласованности форм бюджетной отчетности Старомышастовского сельского поселения выявила расхождения показателей Баланса с другими формами бюджетной отчетности. 

В нарушение п. 7 Инструкции № 191н установлено несоответствие данных, отраженных в «Балансе главного администратора бюджетных средств по состоянию на 01.01.2020 года», данным, отраженным в бюджетной отчетности. Общая сумма расхождений, повлиявших на достоверность бюджетной отчетности, составила 31 289 178,21 рублей. 

В соответствии с п.1 ст.13 «Общие требования к бухгалтерской (финансовой) отчетности» Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ бухгалтерская (финансовая) отчетность должна давать достоверное представление о финансовом положении экономического субъекта на отчетную дату, финансовом результате его деятельности и движении денежных средств за отчетный период. Бухгалтерская (финансовая) отчетность должна составляться на основе данных, содержащихся в регистрах бухгалтерского учета. 

В нарушение п. 1 ст. 13 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ расхождения бюджетной отчетности, указанные в п. 4.1 настоящего акта являются признаком недостоверной бюджетной отчетности исполнения бюджета Старомышастовского сельского поселения. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 13 «Общие требования к бухгалтерской (финансовой) отчетности» Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ бухгалтерская (финансовая) отчетность должна давать достоверное представление о финансовом положении экономического субъекта на отчетную дату, финансовом результате его деятельности и движении денежных средств за отчетный период. Бухгалтерская (финансовая) отчетность должна составляться на основе данных, содержащихся в регистрах бухгалтерского учета.

Расхождения, указанные в пунктах 1-5, настоящего акта раздела 4 являются признаком недостоверной бюджетной отчетности исполнения бюджета Старомышастовского сельского поселения.

На 2019 год утверждены сметы расходов по бюджетной деятельности в сумме 1 888 800,00 руб. Доходы и расходы по приносящей доход деятельности Учреждения в 2019 году не планировались. Утвержденные показатели бюджетной сметы соответствуют доведенным лимитам бюджетных обязательств. Всего в 2019 году (с учетом внесенных изменений на 31.12.2019г.) Учреждению было утверждено бюджетных ассигнований 1 888 800,00 руб., исполнение составило 1 887 582,15 руб. или 99,9%, неисполненные назначения по ассигнованиям составили 1 217,85 рублей. Деятельность МКУ «ЦБ ССП» осуществляется в соответствии с утвержденными сметами расходов и прилагаемыми к ним расчетами по всем показателям и направлениям классификации расходов. Изменения к сметам производятся на основании справок-уведомлений финансового отдела администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района. Показатели бюджетной сметы детализированы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

Оплата труда в Учреждении в 2019 году осуществлялась в соответствии с Положением об оплате труда работников МКУ «ЦБ ССП», утвержденным постановлением главы Старомышастовского сельского поселения Динского района от 22.12.2009 №423. Оплата труда в Учреждении производилась на основании первичных учетных документов: трудовых договоров, приказов, табелей учета рабочего времени. В результате проверки правильности начисления и выплаты заработной платы нарушений не установлено.
Проверка использования имущества Учреждения выявила, что имущество используется в соответствии с уставной деятельностью. Для осуществления уставной деятельности Учреждение безвозмездно пользуется (договор о взаимоотношениях сторон и закреплении муниципального имущества администрации Старомышастовского сельского поселения за муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия Старомышастовского сельского поселения» б/н от 01 января 2009 года) нежилым помещением общей площадью 16,6 кв.м., расположенным по адресу: ст-ца Старомышастовская, ул. Красная, д. 133.
Выводы:

1. Учредительные документы, документы, регламентирующие деятельность учреждения и иные документы, относящиеся к деятельности учреждения в целом не противоречат действующему законодательству РФ и нормативно-правовым актам Старомышастовского сельского поселения Динской район. 

2. Оценка достоверности показателей бюджетной отчетности и внутренней согласованности форм бюджетной отчетности Старомышастовского сельского поселения выявила расхождения показателей Баланса с показателями прочей отчетности, т.е. установлено нарушение пункта 7 Инструкции 191н в части несоответствия данных, отраженных в бюджетной отчетности.

3. Соблюдать «Общие требования к бухгалтерской (финансовой) отчетности» Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ по которому отчетность должна давать достоверное представление о финансовом положении экономического субъекта на отчетную дату, финансовом результате его деятельности и движении денежных средств за отчетный период. Бухгалтерская (финансовая) отчетность должна составляться на основе данных, содержащихся в регистрах бухгалтерского учета.

4. Муниципальное имущество используется по назначению.
  5. Не допускать нарушений:

- Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

- «Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н.

6. Не допускать неэффективного использования бюджетных средств. 

7. Учетные политики: администрации Старомышастовского сельского поселения, МКУ «Централизованной бухгалтерии Старомышастовского сельского поселения», МКУ «По хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления Старомышастовкого сельского поселения» привести в соответствие с Инструкцией № 157н, с учетом изменений Федеральных стандартов, внесенных приказом Минфина РФ № 148 н. 

Предложения

1) Соблюдать требования Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и казенных учреждений Старомышастовского сельского поселения Динского района;

2) Расходовать бюджетные средства в соответствии с утвержденной бюджетной сметой с детализацией по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Начальник финансового отдела                                                 Е.В. Кашкарова
Начальник финансового отдела Е.В. Кашкарова тел. 8(86162)75-2-12 finotdelssp@rambler.ru
Примечание: Информация о ходе исполнения поручения № 643 (п.41)  должна содержать сведения: о количестве плановых и внеплановых проверок, выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правоотношения в сфере закупок товаров, работ, услуг, требования о принятии мер по их устранению, устранению причин и условий таких нарушений, а также о количестве возбужденных дел об административном производстве, направлении материалов в правоохранительные органы
